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Uttale til Miljateig/Skålnes kraftverk i Etne kommune, saksnr 200906477. 

 

Haugesund Turistforening (HT) takker for å få lov til å komme med uttale vedr overnevnte 

kraftverk.  Det er Naturvernkomiteen (NVK) som uttaler seg i denne type saker. 

 

Generelt. 

Åkrafjorden med tilhørende fjellsider fra fjord til fjell har mange elver som renner ned i 

fjorden.  I en tidligere oversikt viser det ca 19 mulige prosjekter.  NVK har i mange år 

arbeidet for å bevare noe av den unike naturen som ligger i dette området.  I noen av sakene 

har vi kommet i mål, bl.a. Vaulavassdraget m/Langfossen, Saltåna, Mosneselva og ikke minst 

Etnevassdraget på andre siden av fjellet i Stordalen.  Dette er poengtert i de fleste søknadene 

fra området, en argumentering for utbygging pga av vernet av disse elvene.  En bemerkning til 

mikrokraftverket i Saltåna er at det er forunderlig at det tillates et åpent turbinrør synlig i ei 

verna elv! 

Som det er påpekt i søknaden, er det planer i samtlige elver fra Langfossen i øst til Rafdal i 

vest.  Også mange på nordsiden av fjorden, dersom nettløsningen går gjennom. 

NVK vil vise til måten NVE har gjennomført søknadssystemet i Sørfjorden, med å sonere 

fjorden i flere soner, hvor de aktuelle elvene blir sumvurdert slik Naturmangfoldloven sier.  

Da kan  NVE med sine fagfolk vurdere de forskjellige kvalitetene i hvert elveløp og område, 

naturtyper, bekkekløfter, osv.  NVK går ut fra at ikke alle søknadene i dette området vil få 

konsesjon, slik at området fortsatt har denne type elvenatur inntakt. 

 

Spesielt. 

Til å grense til en av de viktigste oppgangene til Etnefjellene fra Åkrafjorden er det 

bemerkelsesverdig hvor lite som er nevnt i søknaden.  Den T-merkede stien starter fra 

parkeringen på Øvre Markhus og går opp til HT sin hytte Sandvasshytta. Overnattingsantallet 

ligger gjennomsnitlig på ca 8-1000.  Det er ikke mulig å vite hvor mange som starter fra 

Markhus, men det er en populær rute.  Det er også en sti som går via Møssegrø opp til 

Langavatnet og videre til turisthytta. 

Naturkvalitetene i dette området er store.  Landskapsbildet er enormt med utsikt mot fjorden, 

Folgefonna og fjellene som omkranser regionen, helt ut til kysten etterhvert som du stiger opp 

i høyden. 

Områdets egenverdi er også viktig.  Selv om det ikke er noen stor ferdsel av folk i en del av 

dette området, så må det ikke tillates svarte PE-rør liggende i dagen.  Dette er gjort i 

Rafdalsprosjetet og er meget skjemmende i dalen ved veien opp til Rafdal.  Et slikt teknisk 

element på 600m hører ikke hjemme i dette landskapet. 

 

NVK har i tidligere hørinsuttalelser git uttrykk for at det må brukes ny teknisk måte å bygge 

ut disse småkraftverkene på.  Dette ser ut til nå å bli gjort.  I dette prosjektet er både taubane 

og fullprofilborring tenkt brukt.  Det er positivt! 

 

Vennlig hilsen NVK i HT   Haugesund 28. aug. 2013 

Karl A. Knutsen 



 


